特定非営利活動法人 国際連合世界食糧計画 WFP 協会

会長 安藤 宏基

Certificate of Appreciation

2023 年 10 月 31日

この度は国連 WFP へご寄付をいただき、誠にありがとうございます。

お預かりいたしましたご寄付は、国連 WFP の食料支援活動に大切に活

用させていただきます。

国連 WFP は、今後も様々な活動を通じて飢餓と貧困に苦しむ人びとの

生命と自立を支えて参ります。

貴社のご支援に対し、ここに深く感謝の意を表します。

株式会社クラダシ様

© WFP/Gabriela Vivacqua

特定非営利活動法人

国際連合世界食糧計画WFP協会
活動報告レポート

メールマガジン（月2回配信）

国連WFPは、飢餓をゼロにすることを使命に活動
する国連唯一の食料支援機関です。120以上の国と
地域に拠点を持ち、自然災害や紛争の被災者、妊婦
や授乳中の母親、栄養不良の子ども、遺児、病人、
老人など最も貧しい暮らしを余儀なくされている人
を対象に、約1億6,000万人（2022年）に食料を提
供しています。

国連WFP協会は、国連WFPの公式支援窓口として、
募金活動、企業・団体との協力関係の推進、および
広報活動を行い日本における支援の輪を広げていま
す。

国連WFPとは

平素より国連WFPの活動に温かいご協力を賜り、
誠にありがとうございます。COVID-19の経済的波
及効果は、ウクライナにおける紛争の世界的影響と
相まって、食料安全保障の危機を引き起こしていま
す。現在79カ国の3億4,900万人が飢餓に瀕してい
て、そのうち1億5300万人が子どもや若者です。
こうした世界的な食料危機は教育にも大きなダメー
ジを与えています。

世界中の子どもたちの教育機会につながる「学校
給食支援」への継続的なご支援を賜れますよう、何
卒よろしくお願いいたします。

皆さまへのメッセージ

国連WFPの学校給食支援

最新
情報

www.twitter.com/wfp_jp

www.facebook.com/wfp.jp

HPトップページ末尾のバナーよりご登録ください

https://ja.wfp.org/

この度は Kuradashi を通して、国連WFPの学校給食支援に対して
ご支援を下さり、誠にありがとうございます。

     ※ 子ども1人につき、1日およそ30円で、栄養たっぷりの給食を届けることができます。

Kuradashi の会員の皆様へ

【今回いただいたご寄付】
35,115円（2023年10月31日）

約1,170人の子どもに1日分の給食を届けることができます。

世界の数多くの子どもたちが毎日空腹のまま学校に通い、そのため授
業に集中できずにいます。学校給食があれば、こうした子どもたちの栄
養状態や健康が改善されるだけでなく、出席率や成績向上にもつながり
ます。

また、学校給食に使われれる食材は可能な限り現地で調達されます。
国連WFPは46か国で現地の小規模農家と連携し、栄養状態と教育への恩
恵に加えて地域経済へもプラスの影響を与えています。

特定非営利活動法人 国際連合世界食糧計画WFP協会
〒220-0012 横浜市西区みなとみらい1-1-1 パシフィコ横浜6階

お問い合わせ： 0120-496-819 info@jawfp.org

世界の子どもたちの今

出典：UNESCO、WFP

WFPが支援するイエメンの学校で、

豆サンドやチーズサンドなどの給食を楽し
む子どもたち

6,700

© WFP/Alaa Noman

http://ja.bmetrack.com/c/l?u=5114C7E&e=7236CE&c=669B0&t=0&l=15C5C4FC&email=JfDkA2z9ZxVgv%2BA0vtTPjYbyzHNB5Rcr
http://www.twitter.com/wfp_jp
http://www.facebook.com/wfp.jp
https://ja.wfp.org/

	スライド 1: 特定非営利活動法人 国際連合世界食糧計画WFP協会 活動報告レポート